
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019073000119

119

Nº 145, terça-feira, 30 de julho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

SENAT SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE-
RIBEIRÃO PRETO - SP

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 021/2019

O SENAT - Serviço Nacional de Aprendizagem do Transporte comunica aos
interessados que realizará concorrência para a contratação de empresa especializada para
o fornecimento de Gás Liquefeito de Petróleo - GLP P13 e P20 que serão utilizados no
SENAT Unidade B-35, situado na Rodovia Anhanguera - km319 - Bairro Avelino Alves Palma
- Ribeirão Preto/SP, CEP 14.070-730, cujo recebimento dos envelopes contendo a
documentação e a proposta será no dia 21/08/2019, às 09h30min. Para retirada do edital
e acesso às demais informações, os interessados deverão dirigir-se a Unidade do SEST
SENAT B35, das 08:00 às 17:00 horas ou pelo e-mail: licitacao.b035@sestsenat.org.br.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

SERRA DE IBIAPABA TRANSMISSORA DE ENERGIA S.A.
AVISO DE LICENÇA

A empresa Serra de Ibiapaba Transmissora de Energia S. A., inscrita no CNPJ nº
29.554.549/0001-00, torna público que requereu em 15/07/2019 ao Instituto Brasileiro do
Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis (IBAMA) a Licença de Instalação (LI)
referente ao empreendimento LT 500/230 kV Parnaíba III - Tianguá II - Teresina III e
Subestações Associadas, com aproximadamente 415 km de extensão, atravessando os
estados do Piauí e Ceará (Processo nº 02001.000989/2018-12).

JOSÉ MAURÍCIO SCOVINO DE SOUZA
Diretor de Operações

SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DE ALAGOAS
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 13/2019

O Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas em Alagoas - SEBRAE/AL
torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação, sob a
modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO (por item), tendo como
objeto o registro de preços para fornecimento dos materiais de expediente, copa,
refeitório e descartáveis, conforme as condições e especificações descritas no edital e seus
anexos. A data limite para entrega dos envelopes será no dia 12/08/2019, às 09h, na sala
de licitação, localizada no primeiro pavimento do prédio sede do SEBRAE/AL, na Rua Dr.
Marinho de Gusmão, nº 46, Centro, Maceió/AL, aos cuidados da Comissão Especial de
Licitação. Os envelopes poderão ser enviados via postal, desde que sejam entregues até a
data, hora e local acima determinado. O edital encontra-se disponível no endereço
eletrônico: http//www.scf2.sebrae.com.br/portalcf. Outras informações poderão ser
prestadas pelos telefones (82) 4009-1746/1654 e os pedidos de esclarecimentos através do
endereço eletrônico: http://www.scf2.sebrae.com.br/portalcf.

Maceió-Al, 29 de julho de 2019.
GUSTAVO HENRIQUE DE MENDONÇA FERREIRA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 12/2019

O Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas em Alagoas - SEBRAE/AL
torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação, sob a
modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO (por item), tendo como
objeto o registro de preços para aquisição de condicionadores de ar do tipo "split" (hi-wall,
piso-teto e cassete), para eventual e futuro fornecimento, sem instalação, conforme
condições e especificações descritas no edital e seus anexos. A data limite para o envio das
propostas será até as 14h do dia 08/08/2019, horário de Brasília, exclusivamente por meio
do sistema eletrônico, no seguinte endereço: www.licitacoes-e.com.br, onde também
poderá ser retirado o edital. Outras informações poderão ser prestadas pelos telefones
(82) 4009-1746/1654 e os pedidos de esclarecimentos através do endereço eletrônico:
http://www.scf2.sebrae.com.br/portalcf.

Maceió-AL, 29 de julho de 2019.
GUSTAVO HENRIQUE DE MENDONÇA FERREIRA

Pregoeiro

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL
DEPARTAMENTO REGIONAL DE SÃO PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 275/2019

O Departamento Regional de São Paulo do Serviço Nacional de Aprendizagem
Industrial (SENAI-SP) comunica abertura da licitação: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 275/2019.
Objeto: Prestação de serviços de portaria, recepção, jardinagem, limpeza e conservação
para as unidades SENAI-SP de Santo André e Cambuci. Retirada do Edital: a partir de 30 de
julho de 2019, na Avenida Paulista, 1313, 2º andar, Bela Vista, São Paulo, SP, ou pelo portal
www.sp.senai.br - opção licitações. Participação no Pregão Eletrônico: exclusivamente pela
Internet, no endereço www.licitacoes-e.com.br conforme edital. Sessão de disputa de
preços (lances): 09 de agosto de 2019 às 9h30.

COMISSÃO DE LICITAÇÕES

SERVICO SOCIAL DO COMERCIO - SESC
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2019

OBJETO: Aquisição de Aparelhos Celulares do Tipo Smartphone para o SESC Paraná e
SENAC Paraná. Abertura da Sessão Pública: 13 de agosto de 2019. Horário: às 09h00
(Horário de Brasília). O Instrumento Convocatório e seus Anexos estão à disposição das
empresas interessadas no site do SESC PARANÁ www.sescpr.com.br/sesc-
parana/licitacoes/, no site do Banco do Brasil www.licitacoes-e.com.br e também no
site do SENAC PARANÁ www.pr.senac.br.

DARCI PIANA
Presidente do Conselho Regional

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE SERGIPE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 19/0010

O Serviço Social do Comércio - Departamento Regional em Sergipe comunica a
realização de Licitação, na modalidade CONCORRÊNCIA Nº. 19/0010. Seleção da melhor
para a prestação dos serviços de publicidade por intermédio de agência de propaganda,
englobando as atividades de estudo, de planejamento, conceituação, concepção, criação,
de execução interna, de intermediação e supervisão da execução externa e de distribuição
de ações publicitárias junto aos veículos de comunicação e demais meios de divulgação,
como corolário do dever de informação e transparência e propósito de venda de serviços,
difusão de ideais e divulgação de ações institucionais direcionadas ao público-alvo do
SESC/SE. Data: 19.08.2019, Horário: 14h30min. Fonte de Recurso: SESC. Base Legal:
RESOLUÇÃO SESC Nº 1.252/12, Lei Complementar nº 123 e legislação complementar.
Informações: Telefone (79) 3216-2712/2733, site www.sesc-se.com.br ou e-mail:
licitacao@se.sesc.com.br

Aracaju-SE, 29 de julho de 2019.
LÚZULA DOS REIS MELO

Presidente da CPL

SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA
DEPARTAMENTO REGIONAL DE MINAS GERAIS

AVISO DE CREDENCIAMENTO

O SESI/DRMG torna público o credenciamento das empresas a seguir para a
prestação de serviços de saúde e segurança do trabalho para atendimento aos clientes
beneficiários, através de demanda das Unidades do SESI, localizadas no Estado de Minas
Gerais. Empresas credenciadas: Apsy Ltda (Lote 11 - Serviços de Promoção da Saúde -
Nutrição e Psicologia); Coelho Arbex Serviços Radiológicos Ltda (Lote 02 - Serviços de
Radiologia); Botelho & Gomes Laboratório Ltda - ME (Lote 01 - Serviços de Laboratório);
Geison Gomes Rosa 08937152630 (Lote 11 - Serviços de Promoção da Saúde -
Enfermagem); Ortomed BH Ltda (Lote 04 - Consultas Especializadas - Otorrinolaringologia).
Empresa descredenciada: Lilian Ribeiro da Silva Sivieri (CNPJ: 30.134.975/0001-73).
Credenciamentos indeferidos: São Lucas Laboratório de Análises Clínicas e Salutar
Assessoria em Ergonomia e Promoção da Saúde, por não apresentar todos os documentos
conforme exigido no Regulamento de Credenciamento. As relações das empresas
credenciadas, o motivo de descredenciamento e o detalhamento dos credenciamentos
indeferidos estão disponíveis no endereço eletrônico www.fiemg.com.br/sesi.

ALFREDO MANOEL DOS SANTOS SANTANA
Gerência de Segurança e Saúde no Trabalho

DEPARTAMENTO REGIONAL DO RIO DE JANEIRO
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SESI Nº 78/2019

Objeto: Aquisição de suprimentos de escritório com logo, para atendimento ao SESI
(Centro de Distribuição Washington Luiz). Comunicamos que a licitação em referência foi
revogada.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
DEPARTAMENTO REGIONAL DE SÃO PAULO

AVISO DE CREDENCIAMENTO N° 3/2019

O Departamento Regional de São Paulo do Serviço Social da Indústria (SESI-SP)
comunica a abertura da licitação: CREDENCIAMENTO Nº 003/2019. Objeto: Seleção e
credenciamento de empresas prestadoras de serviços de Segurança e Saúde no Trabalho,
Clínicas, Consultórios Médicos, Laboratórios e Centros Especializados de diagnósticos para
atendimento aos trabalhadores das indústrias localizadas no Estado de São Paulo, em
parceria com a Gerência Executiva de Esporte e Promoção da Saúde do SESI-SP. Retirada
do edital: a partir de 30 de julho de 2019 a 30 de julho de 2020, na Avenida Paulista, 1313,
2º andar, Bela Vista, São Paulo, SP, ou pelo portal www.sesisp.org.br - opção licitações.

COMISSÃO DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 76/2019

O Departamento Regional de São Paulo do Serviço Social da Indústria (SESI-SP)
comunica abertura da licitação: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 076/2019. Objeto: Sistema de
Registro de Preços - SRP, para contratação de empresa para prestação de serviços de
transporte rodoviário municipal e intermunicipal de passageiros (músicos, atletas, alunos e
funcionários) participantes dos eventos esportivos e culturais promovidos pelo SESI-SP.
Retirada do Edital: a partir de 30 de julho de 2019, na Avenida Paulista, 1313, 2º andar,
Bela Vista, São Paulo, SP, ou pelo portal www.sesisp.org.br - opção licitações. Participação
no Pregão Eletrônico: exclusivamente pela Internet, no endereço www.licitacoes-e.com.br
conforme edital. Sessão de disputa de preços (lances): 08 de agosto de 2019 às 10h30.

COMISSÃO DE LICITAÇÕES
DEPARTAMENTO REGIONAL DO MARANHÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA CONJUNTA RP Nº 11/2019

Objeto: Aquisição de Materiais Elétricos para atender às necessidades do SES I / D R - M A
e suas Unidades Operacionais na capital e no interior e o do SENAI/DR-MA e seus
Centros de Educação Profissional e Tecnológico, na realização dos cursos de
Qualificação Industrial, conforme Edital e seus anexos. Modalidade/Tipo de Licitação:
CONCORRÊNCIA CONJUNTA RP, do tipo Menor Preço Por Item. Período de Retirada do
Edital: De 30.07.2019 a 14.08.2019, no horário de 08h30 às 11h30min e das 13h30min
às 16h30min. Local, Data e Hora: 1º andar do Edifício Casa da Indústria Albano Franco,
localizado à Avenida Jerônimo de Albuquerque, s/nº, Bequimão, CEP: 65060-645, São
Luís, Maranhão, no dia 15 de agosto de 2019 às 09h00min. Observações: O Edital e
seus anexos serão fornecidos em arquivos gravados em pen drives fornecidos pelas
empresas interessadas, até às 16h30min, do dia 14 de agosto de 2019. Encontra-se
disponível também no Portal da FIEMA - www.fiema.org.br/sesi. Contato através do e-
mail: cilic@fiema.org.br e telefone: (98) 2109-1868.

São Luís, 29 de julho de 2019
SANDRA TAVARES SAMPAIO

Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-07-30T00:09:59-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




